
2024年 4月 26日 

中３生 保護者各位 

受験 松井塾 

 

 

高校受験説明会のお知らせ 
 

 

新緑の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当塾

の指導方針にご理解を賜り、まことにありがとうございます。 

保護者の皆様におかれましては、お子様の学習面や進学面について、ご心配やご

不安が多々おありかと存じます。つきましては下記の通り、中３生を対象とした保護者会

を開催いたします。お忙しい中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

 

１． 日時 ：  5月 26日（日） 

午前の部（主にＡＢクラス向けの内容）１０：３０～１２：００ 

   午後の部（主にＣＳクラス向けの内容）１３：３０～１５：００ 

 

※具体例などはそれぞれのクラス向けの話となりますが、午前・午後ともに共通

する部分が大半ですので、ご都合に合わせてお選びください。 

 

２． 内容 ： ① 都立高校、私立高校の入試のしくみ 

      ② 都立？私立？志望校をどう選ぶか 

      ③ 大学入試を見すえた高校選び 

      ④ 高校入試をきっかけに考える「学ぶ力」 

      ⑤ 今後のスケジュール・模擬試験について 

  

ご出欠は、右の QR コードを読み取りいただき、 

５月２２日（水）までに送信してください。 

（松井塾のＨＰから送信していただくことも可能です。） 
 


